
Dz-07.0021.4.2022 

 

UCHWAŁA NR XLI/405/2022 

RADY DZIELNICY VII ZWIERZYNIEC 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII 

Zwierzyniec na rok 2022 

  
Na podstawie § 3 pkt. 1 oraz § 63 ust. 3 uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. 

Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6701) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje:  

                                                      

 

§ 1. Przeznacza się środki w wysokości 29 400 zł z rezerwy utworzonej Uchwałą nr 

XXXII/323/2021 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 13 lipca 2021 r. (z późn. zm.) na 

nowe zadanie, zgodnie z tabelą poniżej: 

 

I) DZIELNICOWE PROGRAMY WSPIERANIA 

DZIAŁALNOŚCI MIEJSKICH SZKÓŁ I PLACÓWEK 

OŚWIATOWYCH, KULTURY, SPORTU, POMOCY 

SPOŁECZNEJ I ZDROWIA 

Kwota w 

zł 

Jednostka 

realizująca 

Dofinansowanie zajęć nauki języka polskiego dla uchodźców z 

Ukrainy (dorosłych i dzieci), ze szczególnym uwzględnieniem 

osób zamieszkałych na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec 

29 400 SZ 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

 Szczęsny Filipiak 

 

Uzasadnienie: 

Kryzys humanitarny spowodowany rosyjską napaścią na terytorium Ukrainy wywołał ogromny 

napływ ukraińskich uchodźców do Polski. Znaczna część z nich znalazła swój tymczasowy dom 

w Krakowie. Duża część przybyłych do naszego miasta osób stara się – w miarę dostępnych 

możliwości – ułożyć sobie życie na uchodźctwie. Dorośli starają się podjąć zatrudnienie, dzieci 

efektywnie włączyć się w polski system edukacji. Jedną z podstawowych przeszkód na drodze do 

realizacji tych celów jest bariera językowa utrudniająca przybyłym do Polski Ukraińcom komfortową 

socjalizację. W Krakowie prowadzonych jest wprawdzie obecnie sporo kursów językowych, 

umożliwiających uchodźcom z Ukrainy poznawanie podstaw języka polskiego. Liczba ta jest jednak, 

z uwagi na ogromną skalę opisanego problemu, wciąż dalece niewystarczająca. 

Wychodząc naprzeciw opisanym potrzebom, Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec, w miarę swoich 

możliwości, stara się wesprzeć ukraińskich uchodźców (w szczególności tych, którzy znaleźli swoje 

schronienie na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec) w staraniach zmierzających do poznania podstaw 

języka polskiego. W związku z tym, Rada stanowi jak w § 1.  

Realizację zadania powierza się – po uprzedniej konsultacji z Dyrekcją tej jednostki – Wydziałowi 

Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. 


